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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

وعده  4۵ ساله!

شاطر خدا ترس قمی

مرگ مشکوک صد ها پرنده

رکورد استفاده از تلگرام در سال 98

  رنج های چند همسری  وشوخی با غربالگری ایرانی  کرونا !
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مسافرخانه ای به قیمت هتل!

همراه بیمار باید در دسترس باشد؛ از لحظه پذیرش و 
پرکردن فرم های متعدد مشخصات و رضایت نامه گرفته 
تا زمانی که برگه تسویه حساب تحویل داده می شود. در 
همین لحظه تسویه حساب است که مبلغی بابت همراهی 
بیمار مطالبه می شود، درحالی که از کمترین خدمات خبری 
نیست. به تازگی هم در اعتراض به هزینه بالا بابت همراه 
بیمار، تصاویری در فضای مجازی منتشر شده که در شرح 
یکی از آن ها که یک صندلی و دستمال کاغذی دیده می 
شود و  بیشتر از بقیه بازنشر شده، نوشته شده است: 
»شبی ۱۸۶ تومن بابت این از همراه بیمار می گیرن!« 
کاربری نوشت: »کاش این برآورد هزینه بیمار رو بدن 
دست اتحادیه هتل داران تا مشخص شه که به همراه 
بیمار خدمات یک مسافرخونه رو میدن و هزینه یک هتل 
چند ستاره رو می گیرن.« کاربر دیگری نوشت: »کدوم 
ارگان باید به این گرون فروشی رسیدگی کنه؟ بابا بیمار 

و همراهش به اندازه کافی مشکلات و هزینه دارن.«
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کمک های آسیب زننده!

ایرانی ها در سختی ها همیشه در کنار هم هستند و این 
موضوع را در زمان گرفتاری نشان داده اند. در سیل 
سیستان و بلوچستان هم که به تازگی باعث گرفتاری 
تعدادی از هموطنان مان شد، همدلی مردم بسیار ستودنی 
بود و سیل کمک های مردمی به داد مردم سیل زده آمد 
اما در این میان تصویری هم منتشر شد که نشان می داد 
برخی اقلام برای مناطقی با پوشش و فرهنگ خاص باید 
به تناسب همان منطقه تهیه و توزیع شود. برای نمونه 
تصویری از یک دانش آموز در شهرستان قصر قند منتشر 
شد که او را در لباس زیبای بلوچی قبل از سیل و لباس 
های اهدایی نشان می داد. برخی کاربران این نوع کمک را 

آسیبی جدی به فرهنگ منطقه دانسته اند.

 

  3.1     M   views 

رنج های چند همسری 

گزارشی از رنج های چند همسری در سیستان و بلوچستان 
که این بار از نگاه بچه های این خانواده ها به آن پرداخته 
شده، در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. در 
بخشی از این گزارش روزنامه ایران آمده است: »راضیه 
دانش آموز کلاس سوم می گوید از وقتی پدرش زن 
گرفته، مادرش مدام گریه می کند. همه اش می گوید شما 
سه تا هم بروید، من راحت شوم.  مادرم می گوید دختر 
نباید مدرسه برود. شما هم دیگر مدرسه نروید و شوهر 
کنید. پدرم مادرمان را طلاق نداده و همین جوری ولش 
کرده رفته یک روستای دیگر.« کاربران به این گزارش 
تلخ واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »شاید یه عده 
بگن در اون منطقه سبک زندگی چند همسری رواج داره، 
ما هم میگیم باشه قبول ولی چند همسری هم یه قوانینی 
داره که یکیش رعایت عدالت بین زوجینه.« کاربر دیگری 
نوشت: »واقعا درک نمی کنم چرا بعضیا دنبال چند همسری 
ان در حالی که توان مالی تامین یک زندگی رو ندارن.« 
کاربری هم نوشت: »طفلی این بچه ها هم از نبود پدر رنج 

می برن و هم از ندیدن عشق در بین پدر و مادرشون.«
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ادامه کلاهبرداری با »دیوار«

با وجوداین که ایرادهای زیادی به سایت دیوار از قبیل 
مال مسروقه فروشی، فروش اجناس قاچاق، سرقت و 
... وارد بوده و تذکرهای زیادی هم به آن ها داده شده 
اما نظارت کم بر این سایت فروش، باعث شده همه این 
اتفاقات کلاهبردارانه در آن رخ دهد. به تازگی هم در 
فضای مجازی به کلاهبرداری جدیدی از این طریق اشاره 
کرده اند. کاربری با انتشار یک پیامک نوشت: »به محض 
انتشار آگهی در سایت دیوار این پیام برای شما ارسال می 
شود هزار تومان واریز کن تا آگهی حذف نشود و البته باید 
مراقب باشید چون در صورت پرداخت همین هزار تومان 
باید منتظر باشید حسابتان خالی شود و به پلیس فتا مراجعه 
کنید.« کاربری نوشت: »با رمز دوم زیاد نمی تونن از حساب 
سرقت کنن ولی بازم محکم کاری شرط عقله.« کاربر دیگری 
نوشت: »بازهم مسئولان پلیس فتا نمی خوان فکری برای 

این همه کلاهبرداری از طریق این سایت بکنن؟«
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40 میلیون برای تبلیغ با بهنوش بختیاری!

»تعرفه بهنوش بختیاری برای تبلیغات قطعات خواننده 
های جوان موسیقی در اینستاگرامش از ۸ میلیون تا 40 
میلیون)در صورت حضور و هنرنمایی}!{خودش( متغیر 
است.« این ادعای یکی از فعالان حوزه موسیقی در توئیتر 
بود که خیلی زود در همه شبکه های اجتماعی به چشم 
می خورد و واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. 
این توئیت در حالی مطرح شده که این روزها بهنوش 
بختیاری با هشت میلیون فالوئر در اینستاگرام مشغول 
تبلیغ برای خواننده های جوان است. کاربری نوشت: »من 
اگر تولید کننده  کرم دور چشم یا ماسک برطرف کننده 
چروک پیشانی بودم به این سبک  تبلیغ می کردم نه 
برای موسیقی  .« کاربر دیگری نوشت: »وقتی یه تریبون 
مناسب برای تبلیغ جوونای خواننده نیست مجبورن رو 
بیارن به یه همچین روش هایی برای تبلیغ و دیده شدن.«
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ما ویروس بگیر نیستیم!

 فرودگاه های جهان با استفاده از دستگاه های اسکنر 
تب سنج بدون نیاز به تماس فیزیکی با مسافران دمای 
بدن و پیشانی مسافران را به راحتی اندازه گیری می 
کنند تا ویروس کرونا وارد کشورشان نشود اما در این 
گیرو دار شیوع ویروس کرونا، ویدئویی از دو خانم با تب 
سنج منتشر و ادعا شده برای کنترل مسافران ورودی در 
فرودگاه امام )ره( و جلوگیری از ورود کرونا مستقر شده 
اند.هر چند توسط معاون وزیر بهداشت اعلام شد این 
ویدئو به شکل نمادین برای گزارش تلویزیونی صورت 
گرفته و اصلا  به غربالگری وزارت بهداشت ربطی ندارد 
اما  کاربران شوخی های زیادی با آن کردند. کاربری نوشت: 
»همه جای دنیا از این لباس سفیدهای خفن میپوشن بعد 
ما چقدر راحت برخورد می کنیم!« کاربر دیگری نوشت: 
»مطمئن باشید با این روش ما ویروس بگیر نیستیم!« 
کاربری هم نوشت: »اگه این جوری باشه باید صدا و 
سیما پاسخ گو باشه .« کاربر دیگری هم نوشت: »وزارت 
بهداشت بهتره بیشتر حواسش رو جمع کنه، این ویروسه 

فیزیوتراپی نیست خودمون بمالیم خوب شه!«
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سوسک های  قرمز؛ ساکنان عمق 1۵0 متری زمین

وقتی صحبت از سوسک ها می شود، تصور اغلب ما این است 
که در فصول گرم سال با معضل افزایش آن ها مواجه باشیم 
اما در سال های اخیر با گرم شدن خانه ها و گرمایش جهانی، 
سوسک ها در فصل سرد سال هم به راحتی سر و کله شان 
اطراف زندگی آدم ها  پیدا می شود. از طرفی به نظر می رسد 
آلودگی هوا هم به افزایش جمعیت سوسک ها کمک کرده 
است. آلودگی هوا علاوه بر گرمایش جهانی با فراری دادن 
پرندگان  که از حشرات تغذیه می کنند، به طور غیرمستقیم 
باعث افزایش حشرات از جمله سوسک ها می شود. در مقاوم 
بودن سوسک های قرمز در برابر شرایط مختلف همین بس 
که گفته می شود حتی در صورت منفجر شدن بمب اتم در 
یک منطقه که همه موجودات زنده روی زمین از بین می روند، 
بسیاری از آن ها زنده می مانند چون در عمق حدود 150 متری 
زمین زندگی می کنند. سوسک های قرمز که به نام »سوسری« 
هم شناخته می شوند، از طریق لوله های آب، باغ، فاضلاب و 
توالت ها به محل زندگی انسان وارد می شوند. آن ها از مدفوع 
و غذای انسان تغذیه می کنند و از حاملان قطعی یا مشکوک 
عوامل بیماری زایی نظیر اسهال، اسهال خونی، طاعون، وبا، 
جذام، تب تیفوئید و فلج اطفال هستند. برای مبارزه با این 
گونه مزاحم، روش های خانگی مختلفی وجود دارد اما به نظر 
می رسد هیچ کدام برای بیرون رفتن این موجودات از زندگی 
آدم ها موثر نبوده و از طرفی برای مبارزه با آن هم ظاهرا متولی 

مشخصی در بین مسئولان شهری تهران تعریف نشده است.

موش های آدم خوار؛ واقعیت یا داستان سازی؟

از سال ها پیش مسئله افزایش تعداد موش های پایتخت 
بارها در رسانه ها کم و بیش مطرح شــده اســت. با وقوع 
زلزله دو سال گذشته در پایتخت، مسئله هجوم موش های 
عظیم الجثه بیشتر مورد توجه قرار گرفت. موش های تهران 
ــا هستند که بیشتر به نام  عموما از گونه ای به نام »رَت«ه
موش نروژی شناخته می شوند. در گزارشی که در یکی از 
روزنامه ها منتشر شد، ادعا شد که این موش ها هم کانون 
جمعیت بالایی در پایتخت دارنــد و موجوداتی مهاجم و 
زنده خوار محسوب می شوند. فروردین سال 1۳۹2 دبیر 
کمیته دفع آفات شهری و صنعتی شهرداری تهران مدعی 
شد انفجار موش ها از زیر زمین به روی زمین در صورت وقوع 
زلزله، تهدیدی جدی برای شهر به حساب می آید و در نقل 
قولی جنجالی گفت: »موش ها پیش از رسیدن نیروهای 
امدادی، افراد زیر آوار مانده را می خورند!« چند وقت پیش 
در تعدادی از رسانه ها جمعیت موش های پایتخت حدود 
50 میلیون تخمین زده شد که موقعیتی هولناک شبیه به 

تصویر هجوم موش ها در رمان طاعون آلبر کامو را در ذهن 
موش های  میلیونی   50 جمعیت  البته  می کرد.  متبادر 
پایتخت از طرف مسئولان شهرداری تهران تکذیب شد 
و آن ها اعلام کردند این آمار قابل اتکا نیست و نمی تواند 
واقعی باشد.  دکتر اسماعیل کهرم، بوم شناس، در واکنش 
به ادعای خورده شدن انسان ها توسط موش ها، آن را تخیلی 
خواند و به ترس ذاتی موش ها از آدم ها اشاره کرد. این استاد 
دانشگاه این اظهارات درباره آدم خوار بودن موش ها را زاییده 
ذهن های بیمارگونه توصیف کرد. البته واقعیت این است 
که موش ها می توانند انتقال دهنده 20 تا ۳0 نوع بیماری 
به انسان باشند و افزایش شان به هرحال خطری جدی 

محسوب می شود.

مگس های سفید؛ موجودات کوچک در لشکرهای بزرگ

در سال های اخیر، شهروندان تهرانی در فصل گرم سال با 
مهمانان ناخوانده ای به نام »مگس های سفید« هم مواجه 
بوده اند. حشراتی به غایت کوچک که در قالب لشکری بزرگ 
به پایتخت نشینان حمله می برند و مزاحم آسایش شهروندان 
می شوند. مگس سفید یا سفیدبالک از آفات مهم برای طیف 
وسیعی از محصولات کشاورزی به ویژه در مناطق گرمسیری 
محسوب می شوند. سفیدبالک ها به ویژه در شرایط گلخانه ای 
روی گیاهان زینتی و محصولات گلخانه ای در جمعیت های 
بسیار بالا دیده می شوند. نظریات مختلفی درباره »چرایی« 
حضور مگس های سفید در پایتخت وجود دارد. به گفته برخی 
کارشناسان، یکی از این عوامل، افزایش گاز های گلخانه ای در 
شهر تهران است. به اعتقاد این گروه، آلودگی، یکی از عواملی 
است که باعث افزایش گاز های گلخانه ای و تبدیل شدن شهر 
تهران به یک گلخانه شده و فضای مناسبی را برای تاخت وتاز 
مگس سفید که یک آفت گلخانه ای اســت، فراهم مــی آورد. 
همچنین دلیل دیگر برای طغیان این حشرات در محیط شهری، 
تغییرات اکوسیستمی است. با از بین رفتن حشرات شکارگر 
از جمله زنبورها که مگس سفید را شکار می کنند، جمعیت 
مگس های سفید افزایش پیدا می کند. ضمن آن که بررسی ها 
نشان می دهد افزایش جمعیت مگس سفید با از بین رفتن 
پارازیت های حشره به دلیل سم پاشی های بی رویه و مبارزه 
شیمیایی با آفات در اطراف شهر تهران و در سطح شهر ایجاد 
شده است. مگس های سفید در زمینه انتقال آلودگی می توانند 
خطرناک باشند. این موجودات با ورود به دستگاه تنفسی زمینه 
را برای بروز عفونت های فرصت طلب قارچی و باکتریایی فراهم 
می کنند. هنگام هجوم مگس های سفید از شهروندان خواسته 
شد از ماسک استفاده کنند تا این حشرات از راه دستگاه تنفسی، 

موجب ایجاد عفونت در بدن آن ها نشوند.

برای بسیاری از ما گرفتن عکس از بچه هایمان و انتشار آن در 
صفحات و کانال های شبکه های مجازی، بخشی از زندگی 
روزانه شده است. بسیاری از بچه ها از بدو تولدشان به مدد 
گوشی های همراه آن قدر عکس و فیلم دارند که به سادگی 
می شود روند هفتگی رشد آن ها را با جزئی ترین احوالات 
شان از اولین دندان و اولین کفش گرفته تا اولین مهد کودک 
و کلاس تا امروز که مثلًا  7-8 ساله شده اند، مرور کرد و 

کنار هم چید.

به چه اجازه عکس کودکتان را منتشر کردید؟	 
می تــوان روزی را تصور کــرد که  فرزند 18 ساله مــان از 
دانشگاه عصبانی ســراغ مــنِ پــدر یا مــادر بیاید که به چه 
اجازه ای عکس و تصویر دوسالگی او را وقتی که برهنه با 
شورت گل گلی کنار دریا بوده، منتشر کرده ایم و حالا فلان 
پسر که جواب رد از او شنیده، آن را در کانال همکلاسی 
هایش بارگذاری کرده است. این یک خیال بافی نیست؛  
ــزارش داد دختری 18  daily mail در ســال 2016 گ
ساله در اتریش از والدین خود به علت خودداری از حذف 
عکس هایی که از او در کودکی در فیس بوک منتشر کرده اند، 
شکایت کرده است.این دختر درباره والدین خود به یکی از 
روزنامه های این کشور گفته است: »هیچ حد و مرز و هیچ 

شرمی نداشته اند. برایشان مهم نبوده است من در توالت 
نشسته ام یا برهنه روی تخت سفری دراز کشیده ام، هر لحظه  

زندگی من عکاسی و منتشر شده است.«

والدین چگونه اطلاعات کودکان را منتشر می کنند؟	 
بر اســاس تحقیقی که به تازگی در بریتانیا انجام شده 
است،یک پدر یا مادر به طور متوسط هزار و 4۹8 عکس از 
کودک خود تا وقتی او به پنج سالگی برسد، منتشر می کند. 
بر اساس همین تحقیق 85 درصد والدین تنظیمات حریم 
شخصی فیس بوک خود را فعال نکرده اند و 7۹ درصد 
آن ها به اشتباه می پندارند که غریبه ها نمی توانند عکس ها 
را ببینند! طبق پژوهشی که در دانشگاه میشیگان انجام 
شده، محققان بررسی کرده اند که والدین چگونه اطلاعات 
کودکان را در فضای مجازی منتشر می کنند. این پژوهش 
پنج موضوع عمده را از قرار زیر دسته بندی کرده است: 1. 
خواباندن کودک 2. راهنمای غذا خوردن و تغذیه کودکان 

۳. تربیت 4. مراقبت های روزانه 5. مسائل اخلاقی
این مطالعه نشان داد حدود 56 درصد والدین اطلاعات 
ــرم آوری از کودکان خود منتشر می کنند، 51 درصد  ش
با انتشار اطلاعاتی اعلام می کنند فرزندشان در ساعت 
شرکت کنندگان،  ــد  درصـ  27 و  کــجــاســت  مشخصی 

عکس های نامناسب از کودکان خود به اشتراک می گذارند.
اریک اشمیت، مدیرعامل سابق گوگل در مصاحبه ای در 
سال 2010 پیش بینی کــرده است که روزی همه افراد 
دنبال این خواهند بود تا نام خودشان را تغییر دهند؛ تا بدین 
شکل از شر اطلاعات شرم آوری که در کودکی و نوجوانی 
توسط خودشان یا دیگران دربـــاره آن هــا در شبکه های 

اجتماعی منتشر شده است، خلاص شوند.
در سال 2016 فرانسه بــرای اولین بار در دنیا، انتشار 
عکس کودکان در فضای مجازی را وارد قوانین حفظ حریم 
خصوصی فرد کرد و جریمه سنگینی هم برای آن در نظر 
گرفت. اگر فردی بتواند به دادگــاه ثابت کند عکسی که 
والدینش در فضای مجازی منتشر کرده اند، برایش شرم آور 
است، در آن صورت، والدین دادگاهی می شوند و باید تاوان 

یک سال حبس یا 45 هزار یورو را متحمل شوند.

حق گمنامی	 
نکته جالب آن که دادگاه فرانسه فقط به دلیل نارضایتی فرد 
از پخش شدن عکسِ دوران کودکی اش، والدینش را مجازات 
نمی کند؛ بلکه دلیل مهم تر دیگری وجود دارد و آن امکان 
استفاده پدوفیل ها )کودک آزارهای جنسی(  از عکس های 

نامتعارف کودکان است که امروزه بسیار شایع شده است.

در سال 2011 یک گروه از هکرها اپلیکیشنی ساختند که 
به کاربر امکان آن را می داد چهره فرد در عکس را اسکن 

و با سرعت، اطــلاعــات اولــیــه ای نظیر اسم 
و شهر محل زنــدگــی وی را دریافت 

کند. فناوری تشخیص چهره برای 
عینک های گوگل نیز طراحی 

شده است. این تازه آغاز کار 
است و به بازار آمدن چنین 

فناوری هایی نشانگر آن 
ــا چــه میزان  اســت کــه ت
کار کودکان امروز که در 
آینده بالغ خواهند بود، 
ــرای شناخته نشدن و  ب

داشــتــن حــق »گمنامی« 
سخت خواهد بود.

انتشار 	  ــرای  بـ هــایــی  توصیه 
عکس

با این همه اکنون به واسطه اینترنت و شبکه 
های اجتماعی، امکان آن وجود دارد که عکس نوزاد تازه 
چشم گشوده در لحظه به مادربزرگ یا عمه یا دایی اش در 
نقطه ای دیگر از جهان برسد. از همین رو برخی والدین 
راهکارهایی یافته اند تا ضمن شریک کــردن دوستان و 
اقوام نزدیک در لحظات زیبای زندگی خود، حریم شخصی 
ــا را نیز محترم  کــودکــان و حــق انتخاب سرنوشت آن ه

بشمارند.

قبل از انتشار عکس یا ویدئوی کودک خود، یک بار  1
دیگر آن را از منظر جوانی کودک خود ببینید. آیا او از 
ایــن که کس دیگری ایــن عکس یا فیلم را 
ببیند، آزرده نمی شود؟ اگر پاسختان 

منفی بود آن را منتشر کنید.
شبکه های اجتماعی، 2 با تغییر تنظیمات در 
ــای کــودک  ــس ه ــک ع
خود را به صورت عمومی 
)public(  منتشر 

نکنید.
 به شدت مراقب  

هنگام 3 بــاشــیــد 
تصویر  انــتــشــار 
کودک خود برای مثال در 
مهدکودک یا موسسه زبان، 
آدرس یا نام مکان مشخص نباشد 
تا نشانه ای از محل کودک به بیننده 

عکس ها ندهد.
هیچ عکسی از کودک عریان خود منتشر نکنید. به 

این فکر کنید که ممکن است یک فرد پدوفیلی آن را 4
ببیند.

5 از کودکان بالای دو سال برای ارسال عکس شان 
حتی برای پدر و مادر بزرگ اجازه بگیرید. این کار 
علاوه بر ایجاد حس احترام، رعایت حریم خصوصی را به 
منبع: سواد زندگی کودک یاد می دهد. 

خطرات انتشار عکس بچه ها در فضای مجازی
برای ارسال عکس فرزندتان در یک گروه خانوادگی چه نکاتی را باید در نظر بگیرید

محمدی – تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا در دو دهه پیش، یک شوخی بیش نبود و شاید کمتر کسی باور می کرد که زمانی 
مدارس نه به دلیل بارندگی زیاد برف که به خاطر آلودگی هوا تعطیل شود اما این اتفاق افتاد و حالا شاهد روزهای زیادی از سال 
هستیم که هوای کلان شهرها آلوده است و مدارس به خاطر آن تعطیل می شوند. اما این پایان ماجرا نیست، به تازگی در فضای 
مجازی بحث هجوم سوسک های قرمز به پایتخت مطرح شده و به نظر می رسد اگر فکری به حال این مهاجمانی که در برابر بمب 
اتم هم می توانند جان سالم به در ببرند، نشود به زودی شاهد تعطیلی مدارس به خاطر این مهاجمان موذی باشیم! این روزها 
گزارش هایی درباره افزایش تعداد سوسک های قرمز در تهران منتشر شده است که گفته می شود  با افزایش روزهای آلوده 
تهران این موضوع تشدید هم شده است. در این سال ها خطر حمله موش های زنده خوار، هجوم پشه های سفید، هجوم ملخ ها 
و ... هر از چند گاهی زندگی شهری را تهدید کرده و می کند. در مطلب امروز به تعدادی از این موجودات موذی و گونه های 

مهاجم در شهر تهران می پردازیم که می توانند زندگی بشر را به مخاطره بیندازند.

مهاجمان موذی
 پایتخت!

پس از موش ها و حمله مگس های سفید، سروکله سوسک های قرمز در 

تهران پیدا شده، چه کسی آن ها را دعوت کرده است ؟

روزنامه اطلاعات؛ شنبه 5 بهمن 
5۳ نشون میده که از 45 سال پیش 

قراره از خونه های خالی مالیات 
بگیرن ولی نمیشه که نمیشه!


